
 

  Statutární město Brno 
   Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

 

 

 

 

 

Brno, Kosmákova, Touškova, Svatoplukova I – rekonstrukce vodovodu 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

 

Vážení, 

 

dne 5. 8. 2024 obdržel zadavatel v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Brno, 

Kosmákova, Touškova, Svatoplukova I – rekonstrukce vodovodu“ (dále jen „veřejná 

zakázka“), uveřejněného dne 11. 7. 2024 na profilu zadavatele v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a ve Věstníku veřejných zakázek pod č. 

Z2024-032333, žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

 

 

„Dobrý den,  

 

moc se omlouváme, víme, že je po termínu na podání žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

 

Přesto bychom si rádi chtěli ujasnit, zda v objektech: Ostatní náklady (vyskytuje se u obou 

výkazů výměr) pod položkou Základní archeologický průzkum je opravdu myšlen 

archeologický průzkum. Nebo má Zadavatel na mysli dohled?  

 

Není přece v silách Zhotovitele ocenit položku Základní archeologický výzkum, neboť částka 

se odvíjí od toho, kolik se toho nalezne a jakou dobu se daná lokalita zkoumá. Cena pak může 

být např. 1 000 000 Kč, ale může činit také např. 3 000 0000 Kč a pro srovnání nabídek všech 

uchazečů je tato položka neporovnatelná.  

 

Prosíme tedy jen o potvrzení, zda je touto položkou myšlen dohled.  

Jinak se může stát, že některé firmy uvedou do položky dohled a jiné firmy se pokusí pouze 

odhadnout cenu za archeologický průzkum, neboť tuto částku v tuto chvíli nelze vyčíslit – 

nikdo neví, co se případně nalezne a jak dlouho bude archeologický průzkum probíhat.“ 

 

Zadavatel uvádí, že podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 

znění pozdějších předpisů, platí, že „Má-li se provádět stavební činnost na území s 

archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy záměru podle stavebního 

zákona, odstranění stavby nebo odstranění terénní úpravy povinni tento záměr oznámit 

Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném 

území záchranný archeologický výzkum.“. 

 

Archeologický výzkum se standardně skládá ze tří částí – odborného archeologického 

dohledu nad zemními pracemi tak, aby bylo možno kvalifikovaně určit, zda se jedná o 

archeologickou lokalitu či nikoli. Pokud je v rámci archeologického dohledu zjištěn výskyt 

archeologických nálezů, je přistoupeno k druhé etapě výzkumu, která obnáší zejména 

dokumentaci nálezových okolností, vyzvednutí archeologických nálezů ad. Součástí výzkumu 



 
 

2 

je pak laboratorní zpracování, zpracování dokumentace a interpretace výzkumem získaných 

informací. 

 

Z výše uvedených informací je zřejmé, že základním archeologickým průzkumem je 

myšlen odborný archeologický dohled nad zemními pracemi, nikoliv záchranný 

archeologický výzkum v plném rozsahu, který není možné v tuto chvíli specifikovat. 

 

Zadavatel se nadto domnívá, že stavební firmy, které se budou veřejné zakázky účastnit, 

nebudou mít problém nacenit tuto položku, jelikož zadavatelem předvídaný „základní 

archeologický průzkum“ je součástí téměř každé stavby ve městě Brně, kterou tyto firmy 

realizovaly.     

 

 S pozdravem 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Barbora Maršálková 

vedoucí oddělení zakázky útvaru inženýrských služeb 

Brněnských vodáren a kanalizací a.s. 


		2024-08-06T10:03:25+0200
	Mgr. Barbora Maršálková




